Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 04 de agosto de 2025 as 13:37. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 7596/GABR/REITORIA, DE 04 DE AGOSTO DE 2025

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 18 de fevereiro de 2025, publicado no
Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições legais
e regimentais e o que consta no Processo nº 23255.001828/2025-55, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria Nº 7505/GABR/REITORIA, de 31 de julho
de 2025, que trata de:

"Art.  1º  Designar  o(a)  Comissão  Gestora  de  Prevenção  e
Enfrentamento  do  Assédio  e  Discriminação,  no  âmbito  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE, composto(a) pelos servidores e
discente abaixo relacionados:

Nome Matrícula Representação
RENATA NAGELA LIMA BARROS
GUEDES 2417583 Pró-reitoria de Ensino

CRISTIANE SOUSA DA SILVA 2408141 Pró-reitoria de Extensão

PERICLES ARAUJO SILVA 1326589 Pró-Reitoria de Administração
e Planejamento

MARIA ELIZABETH SANTOS SOARES 1838550 Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação

LILIAN FREITAS COELHO 2676039 Diretoria de Assuntos
Estudantis

ELISANGELA GONCALVES ABRANTES 2187092 Departamento de Correição
ANTONIO JOSE PESSOA DE ALENCAR 1954100 Ouvidoria

Publicação: Transparência Ativa em 04 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE WALLY MENDONCA MENEZES | Reitor

Data da Assinatura:
04 de agosto de 2025 as 11:14 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

EDSON VIEIRA DE PAULA JUNIOR 2409659 Comissão de Ética
TATIANE VIEIRA BARROS 1408890 NEABI
FELIPE SANTIAGO FREITAS DE SOUZA 1999539 NAPNE
MOIZA SIBERIA SILVA DE MEDEIROS 2168254 NUGED
CARLOS MATHEUS DO MONTE
RODRIGUES 20231214000208 Discente ( PROEN )

Art 2º  O presidente da Comissão será escolhido entre os membros
durante a primeira reunião.
"

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=54253&ano=2025&numero=7596&hash=5a818f76f72b41eb909a0a4631dad10b